
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 292/2025 

 

Santa Fe, 3 de junio de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 059/2025, caratulado: Concursos Docentes, 

iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Res. CD Nº 624/24 solicita a Consejo Superior la autorización de 

llamado a concurso para cubrir un cargo de Profesor/a Asociado, en el Área Física, 

Asignatura Física I, con dedicación semi exclusiva, dependiente del Departamento 

Materias Básicas y, en su anexo, se detallan los jurados, requisitos y condiciones del 

llamado.   

Que la Res. CS Nº 2494/24 autoriza el llamado a concurso mencionado 

en el apartado anterior.   

Que se ha realizado el proceso de inscripción de los aspirantes y en la 

instancia de sustanciación de la clase publica, ha resultado imposible contactar a 

algunos jurados designados, por lo cual resulta pertinente modificar la nómina de 

docentes que integran dicho tribunal. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado ha tomado conocimiento y 

recomienda acceder a lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar el Anexo de la Res. CD Nº 624/2024, únicamente en lo 

referido a la conformación del jurado para el concurso de Profesor/a, conforme a lo 

establecido en el Anexo de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 292 

gfa 

RRLL 

EJD 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 292/2025 

 

ANEXO 
 RESOLUCIÓN CD N° 292/2025 

 

JURADO PARA CONCURSO DE PROFESORES 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

AREA DE CONOCIMIENTO / UDB: FÍSICA                                                      ASIGNATURA: FÍSICA I  

PROFESOR ASOCIADO                                                                                         DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 

TI
TU

LA
R

ES
 Jurados Docentes 

Mg. PASTORELLI, Sonia Pompeya (F. R. Santa Fe / UTN) 

Dr. VINCITORIO, Fabio Miguel (F. R. Paraná / UTN) 

Ing. BONFILS, Edgardo (Universidad Nacional de Entre 

Ríos) 

Veedor Graduado Ing. CAFFARATTI, Cristian 

Veedor Alumno Srta. QUAGLIA, Rosario 

SU
P

LE
N

TE
S Jurados Docentes 

Dra. MAZZIERI, Vanina (F. R. Santa Fe / UTN) 

Dr. BALBASTRO, Gustavo (F. R. Paraná / UTN) 

Mg. BELLOT, Rodolfo (Universidad Nacional del Litoral) 

Veedor Graduado Ing. BARLETTA, Francisco 

Veedor Alumno Sr. SOSA, Lautaro 

 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-06-03T13:10:21-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-03T13:19:28-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-03T15:41:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-03T15:44:35-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




